
Foniatrická ambulance 

 Foniatrická ambulance se věnuje problémům komunikačního procesu, tedy poruchám hlasu, 

řeči a sluchu.  

 V oblasti poruch hlasu provádí naše pracoviště diagnostiku a léčbu organických i funkčních 

poruch hlasu. Prakticky to znamená diagnostiku a léčbu zánětů hrtanu, obrny vzniklé po 

operacích hrtanu, štítné žlázy i z jiných příčin. Pracoviště je vybavené laryngostroboskopií a 

mikrolaryngoskopií. Zejména kvalitní je na našem pracovišti nácvik hlasových technik při různých 

poruchách hlasu.  

 V oblasti poruch řeči pracoviště provádí diagnostiku poruch řeči jako je koktavost, opožděný 

vývoj řeči a poruchy vzniklé po různých neurologických onemocněních. Spolupracuje s řadou 

logopedických pracovišť a se školami pro děti s poruchami řeči a sluchu.  

 V oblasti poruch sluchu se pracoviště věnuje zejména diagnostice poruch sluchu a sluchadlové 

protetice, tedy přidělování a nastavování sluchadel. Pracoviště spolupracuje s řadou 

sluchadlových firem. Při prvním vyšetření pacient konsultuje s lékařem možnosti kompensace 

sluchové vady, včetně možností finančních tedy jaký typ sluchadla by byl pro pacienta 

nejvhodnější, a v jaké cenové relaci. Při prvním vyšetření se také provádí otisk na individuální 

koncovku nebo skořepinu ke sluchadlu. Sluchadlo se přiděluje v druhé době. 

 Pracoviště provádí rovněž preventivní prohlídky před vstupem na vysokou školu a k ověření 

platnosti řidičských průkazů u seniorů. 


